
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 6 DE NOVEMBRO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL II - NOVEMBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 119 – PUBLICADO EM 6 DE NOVEMBRO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL II - NOVEMBRO DE 2018 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

133/PMI/2018 – REGISTRO DE PREÇOS 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Data e horário da sessão de abertura: 

22/11/2018 às 14:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situada na Praça Pres. João Goulart, 120. 

Objeto: Aquisição de condicionadores de 

ar, tipo Split, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação, Ciência e Tecnologia, Escolas 

de Ensino Fundamental e Centros de 

Educação Infantil do Município. 

Informações e retirada do edital: 

Prefeitura Municipal de Içara/SC, situada 

na Praça Pres. João Goulart, 120, Centro. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500/ 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br e site: 

www.icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 06 de Novembro de 2018. 

 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

132/PMI/2018 – REGISTRO DE PREÇOS 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Data e horário da sessão de abertura: 

21/11/2018 às 09:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 

Objeto: Contratação de empresa 

especializada para fornecimento de saco 

de massa asfáltica usinada à quente, 

com 25 kg, preparada com pedrisco, pó 

de pedra, areia e asfalto modificado por 

polímeros enriquecidos com 1,5% de pó 

de borracha, não emulsionado, para 

aplicação à frio em manutenção corretiva 

de revestimentos asfálticos no município 

de Içara/SC 

Informações e retirada do edital: 

Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 

na Praça Pres. João Goulart, 120. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 

www.icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 06 de Novembro de 2018. 

 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE IÇARA 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

126/PMI/2018 – REGISTRO DE PREÇOS 

 

O Município de Içara torna público aos 

licitantes e interessados, que revogou 

com fulcro no artigo 49 da Lei 8.666/93 e 

Justificativa de Revogação, o PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 126/PMI/2018, que 

tinha como objeto o registro de preços 

para a contratação de empresa(s) do 

ramo pertinente para aquisição de peças 

e serviços para manutenção mecânica da 

frota de ônibus da Secretaria Municipal de 

Educação do Município de Içara para o 

ano de 2018/2019. 

Içara, 01 de novembro de 2018. 

 

MURIALDO CANTO GASTALDON 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO – 

REPUBLICAÇÃO 

 

Pregão Presencial N º 119/PMI/2018 

O Município de Içara/SC, torna público 

que o Pregão 119/PMI/2018, teve o prazo 

reaberto para o dia 20.11.2018 às 09:00 

horas. EDITAL COMPLETO E SEUS 

ANEXOS. 

OBJETO: Contratação de empresa 

especializada do ramo pertinente para a 

aquisição de veículo automotor terrestre, 

zero quilômetro, ano de 

fabricação/modelo 2018-2019, para 

renovação da frota pertencente a Polícia 

Civil da Comarca de Içara. 

Deverá ser retirado na Prefeitura 

Municipal - Praça Pres. João Goulart, 120, 

Paço Municipal “Ângelo Lodetti”, térreo, 

Içara – SC ou pelo e-mail: 

compras@icara.sc.gov.br ou site: 

www.icara.sc.gov.br 

Informações: Fone/Fax: (48) 3431-3539 

ou 3431-3500. 

Içara/SC, 05 de novembro de 2018. 

 

ANNA PAULA MEDEIROS BALDESSAR 

Pregoeira 

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

131/PMI/2018  

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

Data e horário da sessão de abertura: 

20/11/2018 às 14:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situada na Praça Pres. João Goulart, 120. 

Objeto: Contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços 

de seguro de automóveis para as viaturas 

do Corpo de Bombeiros Militar de 

Içara/SC. 

Informações e retirada do edital: 

Prefeitura Municipal de Içara/SC, situada 

na Praça Pres. João Goulart, 120, Centro. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500/ 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br e site: 

www.icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 05 de Novembro de 2018. 

 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 6 DE NOVEMBRO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL II - NOVEMBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 2 

 CONTRATOS 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 

AO CONTRATO Nº. 151/PMI/2017 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 

108/PMI/2017 

OBJETO: Fica estabelecido por acordo 

entre as partes o ACRÉSCIMO DE 

VALORES E PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato Nº 

151/PMI/2017, em face do interesse 

público, baseado nos fatos elencados 

pela Secretaria Municipal de 

Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

de Içara e demais motivos constantes do 

Parecer Jurídico Nº. 273/2018, favorável e 

com base no artigo 65 § 1º, incisos I e § 

1º, incisos II, III e IV do art 57 da Lei Nº. 

8.666/93.  

CONTRATADA: NATÁLIA MARTINS 

GONÇALVES 

VALOR DE ACRESCIMO: R$ 14.250,00 

(quatorze mil e duzentos e cinquenta 

reais).  

VIGENCIA: 14/11/2019 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 05 

AO CONTRATO Nº. 003/SAMAE/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

003/SAMAE/2015 

OBJETO: Fica estabelecido por acordo 

entre as partes o acréscimo de itens e 

valor do Contrato Nº. 003/SAMAE/2015, 

em face do interesse público, baseado 

nos fatos elencados pelo Diretor 

Presidente do Serviço Autônomo 

Municipal de Água e Esgoto de Içara – 

SAMAE, Parecer Jurídico nº. 269/2018  

favorável , com base no § 1º do artigo 65, 

da Lei Nº. 8.666/93. 

CONTRATADA: BETHA SISTEMAS 

LTDA 

VALOR DE ACRESCIMO: R$ 5.040,00 

(cinco mil e quarenta reais).  

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 

AO CONTRATO Nº. 016/FMS/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 

016/FMS/2016 

OBJETO: Fica estabelecido por acordo 

entre as partes o ACRÉSCIMO E 

SUPRESSÃO DE VALORES ao Contrato 

Nº 016/FMS/2018, em face do interesse 

público, baseado nos fatos elencados 

pela Secretaria Municipal de Saúde, 

motivos constantes do Parecer Jurídico 

Nº. 270/2018, favorável com base no 

artigo 65 §1º, da Lei Nº. 8.666/93. 

CONTRATADA: CSK2 PRESTADORA DE 

SERVIÇO LTDA - ME 

VALOR DE ACRESCIMO: R$ 15.810,58 

(Quinze mil e oitocentos e dez reais e 

cinquenta e oito centavos).  

VALOR DE SUPRESSAO: R$ 6.583,63 

(Seis mil e quinhentos e oitenta e três 

reais e sessenta e três centavos).  

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 

AO CONTRATO Nº. 015/FUNDAI/2017 

PREGAO PRESENCIAL Nº. 

011/FUNDAI/2017 

OBJETO: Fica estabelecido por acordo 

entre as partes a prorrogação do prazo de 

vigência do Contrato Nº. 

015/FUNDAI/2017, que prevê o término 

em 13/11/2018, e por este termo aditivo 

passa a ser 12/11/2019, em face do 

interesse público, baseado nos fatos 

elencados pela Secretaria da Fazenda e 

pelo Parecer Jurídico nº 268/2018, 

favorável e com base nos incisos II e IV, 

Artigo 57, da Lei Nº. 8.666/93. 

CONTRATADA: RCL 

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO LTDA - ME 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 

AO CONTRATO Nº. 002/FMAS/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 

002/FMAS/2018 

OBJETO: Constitui objeto do presente 

Termo Aditivo de REEQUILIBRIO 

ECONOMICO FINANCEIRO do referido 

contrato, objeto do Processo de Licitação 

Modalidade Inexigibilidade de Licitação Nº 

002/FMAS/2018– homologado e 

Ratificado em 16/02/2018, dentro dos 

limites e na forma do artigo 65, inciso II, 

alínea “d”, da lei nº 8.666/93.  

CONTRATADA: EXPRESSO COLETIVO 

IÇARENSE LTDA 

VALOR DE ACRESCIMO: R$ 675,00 

(seiscentos e setenta e cinco reais).  

NOVO VALOR GLOBAL: R$ 21.655,00 

(vinte e um mil e seiscentos e cinquenta e 

cinco reais). 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 

AO CONTRATO Nº. 004/FMS/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 

002/FMS/2018 

OBJETO: Constitui objeto do presente 

Termo Aditivo de REEQUILIBRIO 

ECONOMICO FINANCEIRO do referido 

contrato, objeto do Processo de Licitação 

Modalidade Inexigibilidade de Licitação Nº 

002/FMS/2018– homologado e Ratificado 

em 10/01/2018, dentro dos limites e na 

forma do artigo nº. 65, inciso II, alínea “d”, 

da lei nº 8.666/93.  

CONTRATADA: EXPRESSO COLETIVO 

IÇARENSE LTDA 

VALOR DE ACRESCIMO: R$ 2.102,50 

(dois mil cento e dois reais e cinquenta 

centavos).  

NOVO VALOR GLOBAL: R$ 57.362,50 

(cinquenta e sete mil trezentos e sessenta 

e dois e cinquenta centavos). 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 

AO CONTRATO Nº. 018/PMI/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 

051/PMI/2017 

OBJETO: Constitui objeto do presente 

Termo Aditivo de REEQUILIBRIO 

ECONOMICO FINANCEIRO do referido 

contrato, objeto do Processo de Licitação 

Modalidade Inexigibilidade de Licitação Nº 

051/PMI/2017 – homologado e Ratificado 

em 05/04/2018, dentro dos limites e na 

forma do artigo 65, inciso II, alínea “d”, da 

lei nº 8.666/93.  

CONTRATADA: EXPRESSO COLETIVO 

IÇARENSE LTDA 

VALOR DE ACRESCIMO: R$ 57.677,75 

(cinquenta e sete mil seiscentos e setenta 

e sete reais e setenta e cinco centavos).  

NOVO VALOR GLOBAL: R$ 1.059.962,70 

(um milhão cinquenta e nove mil 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 6 DE NOVEMBRO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL II - NOVEMBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 3 

novecentos e sessenta e dois reais e 

setenta centavos). 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 

AO CONTRATO Nº. 016/FMS/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 

016/FMS/2016 

OBJETO: Fica estabelecido por acordo 

entre as partes o ACRÉSCIMO E 

SUPRESSÃO DE VALORES ao Contrato 

Nº 016/FMS/2018, em face do interesse 

público, baseado nos fatos elencados 

pela Secretaria Municipal de Saúde, 

motivos constantes do Parecer Jurídico 

Nº. 270/2018, favorável com base no 

artigo 65 §1º, da Lei Nº. 8.666/93. 

CONTRATADA: CSK2 PRESTADORA DE 

SERVIÇO LTDA - ME 

VALOR DE ACRESCIMO: R$ 15.810,58 

(Quinze mil e oitocentos e dez reais e 

cinquenta e oito centavos).  

VALOR DE SUPRESSÃO: R$ 6.583,63 

(Seis mil e quinhentos e oitenta e três 

reais e sessenta e três centavos).  

NOVO VALOR GLOBAL: R$ 90.333,27 

(Noventa mil e trezentos e trinta e três 

reais e vinte e sete centavos).  

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 03 

AO CONTRATO Nº. 146/PMI/2017 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº. 

081/PMI/2017 

OBJETO: Fica estabelecido por acordo 

entre as partes o ACRÉSCIMO E 

SUPRESSÃO DE VALORES ao Contrato 

Nº 146/PMI/2017, em face do interesse 

público, baseado nos fatos elencados 

pelos motivos constantes no Memorando 

Interno Gestão de Contratos nº 440/2018, 

Memorando da Secretária de 

Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

de Içara nº 321/2018 e Parecer Jurídico 

nº. 294/2018, favorável com base no 

artigo 65 §1º, da Lei Nº. 8.666/93. 

CONTRATADA: JR CONSTRUÇÕES E 

TERRAPLANAGEM LTDA EPP 

VALOR DE ACRESCIMO: R$ 208.202,29 

(Duzentos e oito mil e duzentos e dois 

reais e vinte e nove centavos).  

VALOR DE SUPRESSÃO: R$ 61.927,55 

(Sessenta e um mil e novecentos e vinte e 

sete reais e cinquenta e cinco centavos). 

NOVO VALOR GLOBAL: R$ 1.039.162,84 

(Um milhão e trinta e nove mil e cento e 

sessenta e dois reais e oitenta e quatro 

centavos).  

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 

AO CONTRATO Nº. 073/PMI/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 062/PMI/2018 

OBJETO: Fica estabelecido por acordo 

entre as partes a prorrogação do prazo de 

execução que prevê o término em 

12/10/2018, por este termo aditivo 

passam a ser até 31/12/2018, baseado 

nos fatos elencados pela Secretaria 

Municipal de Planejamento e 

Desenvolvimento Urbano de Içara e 

demais motivos constantes do Parecer 

Jurídico Nº. 281/2018, favorável e com 

base no inciso II e §1º do artigo 57, da Lei 

Nº. 8.666/93.  

CONTRATADA: JR CONSTRUÇÕES E 

TERRAPLANAGEM LTDA EPP 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 06 

AO CONTRATO Nº. 094/PMI/2016 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 021/PMI/2016 

OBJETO: Fica estabelecido por acordo 

entre as partes o ACRÉSCIMO E 

SUPRESSÃO DE VALORES ao Contrato 

Nº 094/PMI/2016, em face do interesse 

público, baseado nos fatos elencados 

pela Secretaria de Planejamento e 

Desenvolvimento Urbano e demais 

motivos constantes do Parecer Jurídico 

Nº. 248/2018, favorável com base no 

artigo 65 §1º, da Lei Nº. 8.666/93.  

CONTRATADA: SETEP CONSTRUÇÕES 

S.A  

VALOR DE ACRESCIMO: R$ 87.138,37 

(Oitenta e sete mil e cento e trinta e oito 

reais e trinta e sete centavos).  

VALOR DE SUPRESSÃO: R$ 152.084,37 

(Cento e cinquenta e dois mil e oitenta e 

quatro reais e trinta e sete centavos).  

NOVO VALOR GLOBAL: R$ 1.722.848,85 

(Um milhão e setecentos e vinte e dois mil 

e oitocentos e quarenta e oito reais e 

oitenta e cinco centavos).  

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

152/PMI/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 118/PMI/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para contratação de empresa 

especializada do ramo pertinente para 

prestação de serviços de higienização de 

ar condicionados da Delegacia de Polícia 

Civil da Comarca de Içara e CIRETRAN, 

compreendendo o fornecimento dos 

materiais, mão de obra, peças, 

equipamentos, máquinas e ferramentas 

normais e especiais necessárias.  

  

DETENTORA: MV ELETRÔNICOS 

EIRELI - ME 

VALOR: R$ 2.745,05 (Dois mil e 

setecentos e quarenta e cinco reais e cinco 

centavos).  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

153/PMI/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 120/PMI/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de mobiliário, 

roupa de cama, material esportivo, 

material de proteção, utensílios para 

cozinha e carga de gás, para atender as 

necessidades da Diretoria de Gestão de 

Recursos e Secretaria Municipal de 

Educação, Ciência e Tecnologia, Escolas 

de Ensino Fundamental e Centros de 

Educação Infantil do Município.    

DETENTORA: ARTEDANIO SILVA 

VIEIRA EPP 

VALOR: R$ 4.200,00 (Quatro mil e 

duzentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 6 DE NOVEMBRO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL II - NOVEMBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 4 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

154/PMI/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 120/PMI/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de mobiliário, 

roupa de cama, material esportivo, 

material de proteção, utensílios para 

cozinha e carga de gás, para atender as 

necessidades da Diretoria de Gestão de 

Recursos e Secretaria Municipal de 

Educação, Ciência e Tecnologia, Escolas 

de Ensino Fundamental e Centros de 

Educação Infantil do Município.    

DETENTORA: COMPANHIA ULTRAGAZ 

S/A 

VALOR: R$ 79.407,00 (Setenta e nove mil 

e quatrocentos e sete reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

155/PMI/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 120/PMI/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de mobiliário, 

roupa de cama, material esportivo, 

material de proteção, utensílios para 

cozinha e carga de gás, para atender as 

necessidades da Diretoria de Gestão de 

Recursos e Secretaria Municipal de 

Educação, Ciência e Tecnologia, Escolas 

de Ensino Fundamental e Centros de 

Educação Infantil do Município.    

DETENTORA: CRESCER INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE INJETADOS PLÁSTICOS 

EIRELI - ME 

VALOR: R$ 117.000,00 (Cento e 

dezessete mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

156/PMI/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 120/PMI/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de mobiliário, 

roupa de cama, material esportivo, 

material de proteção, utensílios para 

cozinha e carga de gás, para atender as 

necessidades da Diretoria de Gestão de 

Recursos e Secretaria Municipal de 

Educação, Ciência e Tecnologia, Escolas 

de Ensino Fundamental e Centros de 

Educação Infantil do Município.    

DETENTORA: GOLD COMPUTADORES 

LTDA 

VALOR: R$ 14.700,00 (Quatorze mil e 

setecentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

157/PMI/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 120/PMI/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de mobiliário, 

roupa de cama, material esportivo, 

material de proteção, utensílios para 

cozinha e carga de gás, para atender as 

necessidades da Diretoria de Gestão de 

Recursos e Secretaria Municipal de 

Educação, Ciência e Tecnologia, Escolas 

de Ensino Fundamental e Centros de 

Educação Infantil do Município.   

DETENTORA: NORMELIA LOTTERMANN 

– EPP 

VALOR: R$ 23.040,00 (Vinte e três mil e 

quarenta reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

158/PMI/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 120/PMI/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de preço 

para aquisições futuras de mobiliário, 

roupa de cama, material esportivo, 

material de proteção, utensílios para 

cozinha e carga de gás, para atender as 

necessidades da Diretoria de Gestão de 

Recursos e Secretaria Municipal de 

Educação, Ciência e Tecnologia, Escolas 

de Ensino Fundamental e Centros de 

Educação Infantil do Município.    

DETENTORA: RÉGIS COMÉRCIO DE 

BRINQUEDOS LTDA 

VALOR: R$ 30.087,50 (Trinta mil e oitenta 

e sete reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

159/PMI/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 106/PMI/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para aquisição de Equipamentos 

de Proteção Individual (EPis) para os 

servidores da Secretaria Municipal de 

Planejamento e Desenvolvimento Urbano. 

DETENTORA: NOVA CASA MOVEIS 

EIRELI ME 

VALOR: R$ 16.492,00 (Dezesseis mil e 

quatrocentos e noventa e dois reais).  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

160/PMI/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 125/PMI/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para fornecimento de materiais de 

construção, ferramentas, materiais 

elétricos, para fazer pequenos reparos 

nas instalações da Secretaria Municipal 

da Fazenda e seus respectivos 

departamentos.  

DETENTORA: ELIAS E INÁCIO 

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

ELETROTÉCNICA E 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA – ME.  

VALOR: R$ 3.833,95 (Três mil e oitocentos 

e trinta e três reais e noventa e cinco 

centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

161/PMI/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 125/PMI/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para fornecimento de materiais de 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 6 DE NOVEMBRO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL II - NOVEMBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 5 

construção, ferramentas, materiais 

elétricos, para fazer pequenos reparos 

nas instalações da Secretaria Municipal 

da Fazenda e seus respectivos 

departamentos.  

DETENTORA: ELTON LUIZ MADEIRA - 

ME 

VALOR: R$ 1.258,60 (Um mil e duzentos e 

cinquenta e oito reais e sessenta 

centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

162/PMI/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 125/PMI/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para fornecimento de materiais de 

construção, ferramentas, materiais 

elétricos, para fazer pequenos reparos 

nas instalações da Secretaria Municipal 

da Fazenda e seus respectivos 

departamentos.  

DETENTORA: IÇARA MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA-ME 

VALOR: R$ 20.627,49 (Vinte mil e 

seiscentos e vinte e sete reais e quarenta e 

nove centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

163/PMI/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 125/PMI/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para fornecimento de materiais de 

construção, ferramentas, materiais 

elétricos, para fazer pequenos reparos 

nas instalações da Secretaria Municipal 

da Fazenda e seus respectivos 

departamentos.  

DETENTORA: JORGE RODRIGUES 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EPP 

VALOR: R$ 2.395,17 (Dois mil e trezentos 

e noventa e cinco reais e dezessete 

centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

164/PMI/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 125/PMI/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para fornecimento de materiais de 

construção, ferramentas, materiais 

elétricos, para fazer pequenos reparos 

nas instalações da Secretaria Municipal 

da Fazenda e seus respectivos 

departamentos.  

DETENTORA: MARCOS FERNANDES 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 

ME 

VALOR: R$ 15.315,29 (Quinze mil e 

trezentos e quinze reais e vinte e nove 

centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

096/FMS/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 042/FMS/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para aquisição futura de 

suplemento alimentar para atender os 

pacientes do SUS cadastrados no Serviço 

Social da Secretaria de Saúde e Serviço 

de Atendimento Especializado – SAE do 

município de Içara/SC.    

DETENTORA: LFP COMÉRCIO DE 

PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – 

EPP 

VALOR: R$ 13.000,00 (Treze mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

097/FMS/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 042/FMS/2018 

OBJETO: estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para aquisição futura de 

suplemento alimentar para atender os 

pacientes do SUS cadastrados no Serviço 

Social da Secretaria de Saúde e Serviço 

de Atendimento Especializado – SAE do 

município de Içara/SC.   

DETENTORA: NUTRIPORT COMERCIAL 

LTDA 

VALOR: R$ 14.980,00 (Quatorze mil e 

novecentos e oitenta reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

098/FMS/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 042/FMS/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para aquisição futura de 

suplemento alimentar para atender os 

pacientes do SUS cadastrados no Serviço 

Social da Secretaria de Saúde e Serviço 

de Atendimento Especializado – SAE do 

município de Içara/SC.   

DETENTORA: SULMEDIC COMERCIO 

DE MEDICAMENTOS LTDA 

VALOR: R$ 17.680,00 (Dezessete mil e 

seiscentos e oitenta reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

ATA DE REGISTRO DEPREÇO Nº. 

020/FMCE/2018  

REFERENTE AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 015/FMCE/2018 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 

condições gerais para o registro de 

preços para Aquisição de gêneros 

alimentícios e utensílios de alimentação 

para atletas e dirigentes participantes dos 

jogos municipais, estaduais, regionais e 

nacionais da Fundação Municipal de 

Cultura e Esportes do município de 

Içara/SC.  

DETENTORA: M2M PRODUTOS E 

SERVIÇOS LTDA ME 

VALOR: R$ 44.572,00 (Quarenta e quatro 

mil e  quinhentos e setenta e dois 

reais).  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 6 DE NOVEMBRO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL II - NOVEMBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 6 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

101/PMI/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 104/PMI/2018 

OBJETO: Contratação de empresa(s) de 

engenharia para: Lote 01: Execução das 

obras de pintura e reforma do CEI – 

Centro de Educação Infantil – Mundo 

Encantado, Bairro Rio Acima, com área 

total de 182,19m², compreendendo o 

fornecimento dos materiais, mão-de-obra, 

máquinas, equipamentos e ferramentas 

normais e especiais necessárias, 

obedecendo integralmente às 

especificações e determinações previstas 

nas planilhas orçamentárias, memoriais 

descritivos e projeto(s).  

CONTRATADA: CONSTRUTORA BIFF 

EIRELI EPP 

VALOR: R$21.427,48 (Vinte e um mil e 

quatrocentos e vinte e sete reais e 

quarenta e oito centavos).  

VIGÊNCIA: até 31/03/2019.  

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

102/PMI/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 104/PMI/2018 

OBJETO: Contratação de empresa(s) de 

engenharia para Lote 02: Execução de 

muro de alambrado com mourões de 

concreto e rampa de acesso no CEI – 

Centro de Educação Infantil – Jardim 

Encantado, Bairro Ponta do Mato, com 

área total de 75m²compreendendo o 

fornecimento dos materiais, mão-de-obra, 

máquinas, equipamentos e ferramentas 

normais e especiais necessárias, 

obedecendo integralmente às 

especificações e determinações previstas 

nas planilhas orçamentárias, memoriais 

descritivos e projeto(s).  

CONTRATADA: CONSTRUTORA BIFF 

EIRELI EPP 

VALOR: R$14.301,91(Quatorze mil e 

trezentos e um reais e noventa e um 

centavos).  

VIGÊNCIA: até 31/03/2019.  

_________________________________

_________________________________

_____________________________ 

 


		2018-11-06T16:41:07-0200
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




